
                              ПРИКАЗ

                ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

                    от 31 июля 2015 г. N 670/15

            Об установлении критериев введения по зонам
     свободного перетока предельного размера цены на мощность
           для проведения конкурентных отборов мощности

        Зарегистрирован Минюстом России 18 августа 2015 г.
                      Регистрационный N 38574

     В соответствии с подпунктом "а" пункта 4 Правил  осуществления
антимонопольного  регулирования  и  контроля  в  электроэнергетике,
утвержденных постановлением Правительства Российской  Федерации  от
17.12.2013 N 1164 (Собрание законодательства Российской  Федерации,
2013, N 51, ст. 6874;  2014,  N 34,  ст. 4677),  а  также  в  целях
определения зон свободного перетока, в которых  конкурентный  отбор
мощности проводится с использованием предельного  размера  цены  на
мощность, приказываю:
     1. Установить критерии введения по зонам  свободного  перетока
предельного размера цены на мощность  для  проведения  конкурентных
отборов мощности согласно приложению к настоящему приказу.
     2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

     Руководитель                                      И.Ю.Артемьев

                         _________________

                                                         Приложение

Критерии введения по зонам свободного перетока предельного размера
   цены на мощность для проведения конкурентных отборов мощности

     В зоне свободного перетока вводится предельный размер цены  на
мощность для проведения  конкурентных  отборов  мощности  в  случае
соблюдения хотя бы одного из следующих критериев:
     1) количество поставщиков мощности (группы лиц) составляет три
и менее;
     2) доля установленной мощности одного из поставщиков  мощности
составляет  49  и  более  процентов  от  совокупной   установленной
мощности зоны свободного перетока;
     3) отсутствие    мощностей    атомных    электростанций    или
гидроэлектростанций.

                         ________________


